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Syntetyczny cholesterol zagłodzi chłoniaki
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Naukowcy z Northwestern University (USA) odkryli nowy
sposób leczenia chłoniaków, czyli nowotworów układu limfatycznego. Ich metoda polega na
zastosowaniu specjalnych nanocząsteczek, które swoją wielkością, kształtem i powierzchnią
przypominają cholesterol HDL, stanowiący kluczowy składnik pokarmowy wspomnianych komórek
rakowych. W odróżnieniu od zwykłego cholesterolu zawierają one jednak w swoim rdzeniu
cząsteczkę złota, która po przyłączeniu się do komórki rakowej odcina jej dostęp do pożywienia i w
rezultacie głodzi na śmierć. 

Badania przeprowadzone na kulturach ludzkich komórek wykazały, że syntetyczne nanocząsteczki
HDL zabijają chłoniaka komórek B, czyli najpowszechniej występującą formę tej choroby. Hamują
one również wzrost guzów u myszy. Metoda ta ma zatem ogromny potencjał i może stać się
podstawą do opracowania nowej, nietoksycznej metody leczenia chłoniaków. 

Co ciekawe, syntetyczny cholesterol miał pierwotnie służyć jako lek na choroby serca. 

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16632.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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